
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα, 31 - 10 - 2003 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΓΕΩΡΓΙΑΣ Αριθ. πρωτ: 114712 
ΓΕΝΙΚΗ ∆/ΝΣΗ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
∆/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
ΤΜΗΜΑ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΦΑΡΜΑΚΩΝ    

 
Ταχ . ∆/νση: Ιπποκράτους 3-5 Προς: 1. ΙΜΠΕΞΠΑ ΕΠΕ  
Ταχ.  Κώδικας: 101 64 - ΑΘΗΝΑ Φυλής 232, 
TELEFAX: 210 36 17 103  112 52 ΑΘΗΝΑ  
Πληροφορίες: Θεοδωρής Παναγιώτης (µε απόδειξη) 
Τηλέφωνο: 210 212 45 62 2. Νοµαρχ. Αυτοδιοικήσεις 
E-mail: p.theodoris@minagr.gr α. ∆/νσεις Γεωργίας 
  Έδρες τους 
ΘΕΜΑ: β. ∆/νσεις Εµπορίου 
 Έδρες τους 
 3. Μπενάκειο Φυτοπαθολογικό 
 Ινστιτούτο 
 Τµήµα Ελέγχου Γεωργικών 
 Φαρµάκων 
 Εκάλης 2, 14561 Κηφισιά 
 

«Ανάκληση της οριστικής 
έγκρισης κυκλοφορίας του 
φυτοπροστατευτικού προϊόντος 
(ζιζανιοκτόνου) MURENA 20EC» 

Κοιν.: Αποδέκτες Π.∆. 
 

Α Π Ο Φ Α Σ  Η 
Ο 

            ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΓΕΩΡΓΙΑΣ 
 
    Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν. 721/1977 για «την έγκριση κυκλοφορίας και τον έλεγχο των 

γεωργικών φαρµάκων» και ειδικότερα το άρθρο 9 . 
2. Τη µε αριθ. 393155/22.9.92 (ΦΕΚ 579/Β/23-9-92) απόφασή µας, µε θέµα «περιορισµός 

συλλογικών οργάνων του Υπουργείου Γεωργίας» και ειδικότερα το άρθρο 1, παρ. 10. 
3. Τις διατάξεις του  Π.∆. 115/30.5.97  (ΦΕΚ  104/Α/30.5.97),  ″για την έγκριση, διάθεση 

στην αγορά και έλεγχο φυτοπροστατευτικών προϊόντων σε συµµόρφωση προς την οδηγία 
91/414/ΕΟΚ  του Συµβουλίου όπως έχει συµπληρωθεί″ και ειδικότερα το άρθρο  4  
(παρ.6). 

4. Την µε αριθ.  102696/23.7.2002(ΦΕΚ 1047/Β/9.8.2002) απόφαση του Υπουργού Γεωργίας 
για  “επανέγκριση των σκευασµάτων µετά την καταχώρηση στο Παρ/µα Ι της οδηγίας 
91/414/ΕΟΚ της/των δραστικών ουσιών του σκευάσµατος” 

5. Την µε αριθµό 110081/24-10-2002 εγκύκλιο της ∆ιεύθυνσης Προστασίας Φυτικής 
Παραγωγής. 

6. Tην µε αριθµό 101384/27-5-2003  (ΦΕΚ 736/Β/10-6-2003) Κοινή Υπουργική Απόφαση 
για την “καταχώρηση της δραστικής ουσίας ethofumesate στο παράρτηµα Ι του 
Προεδρικού διατάγµατος αριθ. 115/1997  «Έγκριση, διάθεση στην αγορά και έλεγχος 
φυτοπροστατευτικών προϊόντων σε συµµόρφωση προς την οδηγία 91/414 του Συµβουλίου, 
όπως έχει συµπληρωθεί » (Α΄ 104), σε συµµόρφωση προς την Οδηγία 2002/37/ΕΚ της 
Επιτροπής της 3ης Μαΐου 2002”καθώς και την αντίστοιχη έκθεση εξέτασης (review 
report). 

\\Fpsrv1\G\ARCHIVES στο Fpsrv1\ΑΝΑΚΛΗΣΕΙΣ\ETHOFUMESATE\MURENA 20EC, ΙΜΠΕΞΠΑ ΑΕ.DOC                             Σελ. 1 
από 2 

 

mailto:p.theodoris@minagr.gr


 
7. Τη µε  αριθ. 75602/16-6-95 απόφασή µας, µε την οποία χορηγήθηκε η  αριθ. 7489 οριστική 

έγκριση κυκλοφορίας στο φυτοπροστατευτικό προϊόν  (ζιζανιοκτόνο) MURENA 20EC. 
8. Τη µε αριθ. 399580/30.10.2001(ΦΕΚ 1479/Β/31.10.2001) κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού 

και του Υπουργού Γεωργίας για “ανάθεση αρµοδιοτήτων Υπουργού Γεωργίας στους 
Υφυπουργούς Γεωργίας Ευάγγελο Αργύρη και Φώτη Χατζηµιχάλη. 

 
 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ µ ε  
 
1. Ανακαλούµε τη µε αριθ. 75602/16-6-95 απόφασή µας, µε την οποία χορηγήθηκε η  υπ.αριθµ. 

7489 οριστική έγκριση κυκλοφορίας στο φυτοπροστατευτικό προϊόν  (ζιζανιoκτόνο) 
MURENA 20EC (ethofumesate 20% β/ο).  

 
2. Απαγορεύουµε την εισαγωγή ετοίµου σκευάσµατος  MURENA 20EC. 
 
3.  Απαγορεύουµε από την υπογραφή της παρούσας την τιµολόγηση του σκευάσµατος 

MURENA 20EC προς τα καταστήµατα λιανικής πώλησης. 
 
4. Επιτρέπουµε την χρήση των υπαρχόντων αποθεµάτων του σκευάσµατος MURENA 20EC 

µέχρι την 31/08/2004. 
 

Στους παραβάτες της παρούσας επιβάλλονται οι ποινικές και διοικητικές κυρώσεις του 
Ν.721/77, όπως τροποποιήθηκε µε το Ν. 2538/97. 
 
 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΓΕΩΡΓΙΑΣ 
  

 
 
 
 

Ε. ΑΡΓΥΡΗΣ 
 
 
 
 

     
 
 
 
                               
 
 

 
 

\\Fpsrv1\G\ARCHIVES στο Fpsrv1\ΑΝΑΚΛΗΣΕΙΣ\ETHOFUMESATE\MURENA 20EC, ΙΜΠΕΞΠΑ ΑΕ.DOC                             Σελ. 2 
από 2 

 


	Αθήνα,
	31
	-
	10
	-
	2003
	Έδρες τους
	Έδρες τους
	
	
	
	
	Αποφασίζουμε
	
	Στους παραβάτες της παρούσας επιβάλλονται οι ποινικές και διοι









